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Oddział II.

Sprawa Związku Państw

Baltyckich a Estonja.

Nawiązując do poprzedniego mego raportu NHr.361.2 dnia 14.V7

najniebezpiecaniejsayn momentem w Sprawie związku był okres bezpo-

średnich pertraktacji w Mewlu litewskiego ministra spraw zagranicz

nych Purickisé; wyjeździe PuryckisąZytuacja poczęła się nieco

Naa"ukazałĄą się obszergy artykuł,

w którym autor,omawiając sprawę związku państw Baltyckich ,podkreś-

lił,że stworzenie takowego według recepty litewsko-łotewskiej nie

leży bynajmniej w interesie nstonliktóra w 2111351519pîdpbnynbez

Polski i Finlandjibyłabywysyskanąwyłącznie w interesach swych

”W oświadczenia Purickisa,który wspomniał o tworzeniu from

tu przeciwko Rosji,Niemiec,jak również przeciw innym ранив-ёпт

artykułu pan Linde wysnuwa wniosek,iż chodzi tu Litwie o zyskanie

 

pomocy i wciągnięciaŁotwyiEstnnjìт spar polsko-Minsk)

omòwhuysprawe Gérnoslaska i |11911qu w duchu przychylnym dla na

wskazuje na ciągłe zmian zachodzące w polityce zagranicznej Litwy

 

-li;gmgéţggo 7.

Po ukazania się tego artykułu zaopatrzonego dopis—kiem redako.

cji,iă a viclu pogladami autora nie jest agodna,pojawily sig arty-

kuly w"Postimes"i"Paewalcht!Postimees z dnia li.b.m.wskazuje na

niekosekwencje w postępowaniu łotewskiego ministra sprawazagranicz

nych,który pracuje wspólnie z Litwą nad stworzeniem związku trzech

państw twierdzi jednocześnie,iż chciałby w związku również widzieć

Polske."Postimees"stoi na stanowisku Związku z Polska i Finlandja

i ostrzega,i% na wschodzie i zachodzie są wielkie mocarstwa,które-

by chciały widzieć związek bez Polski i Finlandji.Jest on séania,

„1% początkowo może powstać zwiazek w mniejszych rozmiarach,ostatea
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. nym jednak dazeniem»powinno byé stworzenie фіеїйе) Ligi państw Baltye

kich.

"Paewaleht"a dnia 21.b.m.‚zwalczajac poglady Lindego wypowiedzia

ne w"Waba Maa'zastrzega sig przeciwko posądzeniu jej o wrogie stano-

wisko wobec Polski. *

П tym samym czasie olżbył się wiec w sprawie związku państw-Bal.-

tykich zainicjowany przez Litwinów.Wigkszość mówców wypowiedziała się

bezwzględnie za związkiem z Polską i Finlandja i w swej rezolucji do

magała się szybkiego organizowania związku.

јудаизмаjakie ostatnio otrzyma/yw tym względzieźsekretarz

poselstwa polskiego p.Neuman od min.spr.zagr.Piipa i prezydenta. parla.

mentu p.&trandmana sa dla nas calkowicm роти-Мпемба; oświadczyli,że

rząd stoi na dawnym stanowisku t.j.dąży do związku panstw Baltyckich

z Polskąg;:śor3cznie zatrzegli się przeciwko udziałowi w związku

beznaszego udziału.Ostatnio 26.b.m.minister spr.zagr.Piip w rozmowie

ze mną zaznaczył ponownie,że stosunek rządu estońskiego do Polski nie

uległ najmniejszej zmianie,że wersje jakoby 3.czerwca ma się odbyć

zjazd w Rydze w sprawie związku,w którym estończycy (Wezmą są zupelnò

bezpodstawne.Minister Piip podkreślił jednocześnie,iż bez względu na

to,że obecnie nie istnieją między nami żadne wzajemne zobowi-„zania

uważa on,iż Estonja powinna współdziałać z nami w akcji naszej риє;

ciw Rosji i odwrotnie,wyrazem czego jest dzimsiaj chociażby nasza

współpraca z Estońskim Sztabem Generalnym.

Reasumując powyższe widocznym jest zwrotw polityce zagranióznej

Babanu}?naszą korzyéÿuebozplecde\stwo akcji angielskiej i nie-

miecko-bolszewickie) - angielskiej dążącej do pominięcia nas w związ-

ku państw Baltyckich i niemiecko-bolszewickiej do poróżnienia nowo-

powstałych organizmów pańsłwowych i wciągnięcia Łotwy i Estonji w wir

polityki; litewskiej przeciw nam skierowanej należy uważać za chwilo-

wo zażegnane.

w Moment obecny o ile będzie przez mas zręcznie wykorzystany może

być decydującym w najbliższym politycznym ustzosunkowaniu sig państw

nadbaltyckich.
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